
VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod – IČ (ZVZ) Příkazní smlouva 
 
 

 1 

 

P Ř Í K A Z N Í     S M L O U V A	
 
 
Číslo smlouvy příkazce: 611/2019 
Číslo smlouvy příkazníka:  019104A 
 
(dále jen „smlouva“) 
 
uzavřená podle § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
SMLUVNÍ STRANY 
 
PŘÍKAZCE:   Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo:    Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
statutární orgán:  RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání ve věcech smluvních:  XXXXXXXX, ředitel sekce technické 
oprávněni jednat ve věcech technických: XXXXXXXX, ředitel sekce technické 

XXXXXXXX, specialista oddělení realizace  
investic 

IČO:    70889953 
DIČ:    CZ70889953 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   XXXXXXXX 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
tel. XXXXXXXX   e-mail: XXXXXXXX 
(dále jen „příkazce“) 
 
a  
 
PŘÍKAZNÍK:   AQUATIS a.s. 
sídlo:    Botanická 834/56, Veveří, Brno, PSČ 602 00 
statutární orgán:  Ing. Tomáš Plachý, CSc., statutární ředitel 
zastoupená:   XXXXXXXX, generálním ředitelem, na základě  
    pověření ze dne 15.11.2016 

XXXXXXXX, technickým ředitelem, na základě  
pověření ze dne 15.11.2016 

oprávněni jednat o věcech technických: 
    XXXXXXXX 
    XXXXXXXX 
IČO:    46347526 
DIČ:    CZ46347526 
bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
číslo účtu:   XXXXXXXX 
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 775 
tel.:    XXXXXXXX 
e-mail:     XXXXXXXX  
(dále jen „příkazník“) 
 
(příkazce a příkazník společně dále jen „smluvní strany“, samostatně též „smluvní strana“) 
 
 
 
 
 
 



VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod – IČ (ZVZ) Příkazní smlouva 
 
 

 2 

 

 
I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Příkazník se zavazuje, že bude za dále uvedených podmínek pro příkazce vykonávat odbornou 

inženýrskou činnost v rámci průběhu zadání veřejné zakázky pro stavbu „VD Orlík – 
zabezpečení VD před účinky velkých vod“ (dále jen „stavba“).  
 

2. Podrobné vymezení předmětu smlouvy:  
- účast na jednání v rámci příkazcem organizované a zajištěné předběžné tržní konzultace dle 

§ 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen PTK), kdy se předpokládá jednání v sídle příkazce nebo na VD Orlíku, 

- příprava technických částí odpovědí na případné dotazy účastníků PTK, a to na základě 
požadavků příkazce, 

- příprava technických podkladů pro potřebu příkazce jako investora a zadavatele k uskutečnění 
předběžné tržní konzultace nebo v rámci zadávacího řízení organizovaného příkazcem, 

- účast na prohlídce místa plnění veřejné zakázky v rámci průběhu zadávacího řízení 
organizovaného příkazcem, 

- příprava technických částí odpovědí na dotazy uchazečů o veřejnou zakázku v rámci 
zadávacího řízení organizovaného příkazcem. 
 
Veškeré výše uvedené činnosti bude příkazník provádět jako odpovědný projektant 
a zpracovatel projektové dokumentace pro provádění stavby VD Orlík – zabezpečení VD před 
účinky velkých vod“. 

 
 
II. DOBA PLNĚNÍ 
 
Za podmínky splnění ustanovení čl. IV. této smlouvy příkazcem se příkazník zavazuje činnost 
sjednanou v čl. I. smlouvy pro příkazce provádět v termínu, a to: 

- zahájení činnosti příkazníka: první výzvou příkazce k výkonu činnosti (tedy k účasti na jednání 
nebo k přípravě technické části odpovědi, cokoli nastane dříve), 

- dokončení činnosti: výběrem zhotovitele v rámci zadávacího řízení, nebo zrušením zadávacího 
řízení příkazcem. 

 
 
III. CENA 
 
1. Cena za plnění předmětu této smlouvy příkazníkem se sjednává dohodou smluvních stran 

takto: 
 

Hodinová sazba výkonu hlavního inženýra projektu:    XXXXXXXX 
Hodinová sazba výkonu vedoucího projektanta nebo specialisty:  XXXXXXXX 
Hodinová sazba výkonu projektanta nebo rozpočtáře:   XXXXXXXX 
Použití dopravního prostředku      XXXXXXXX 
Celková předpokládaná výše ceny je 150.000,- Kč bez DPH. 

 
2. Cena za výkon inženýrské činnosti bude fakturována čtvrtletně vždy k poslednímu kalendářnímu 

dni kalendářního čtvrtletí dle skutečného rozsahu prací (počtu hodin, počtu kontrolních dní) 
odsouhlaseného příkazcem.  Konečná faktura – daňový doklad (dále jen „faktura“) bude 
vystavena s datem zdanitelného plnění ke dni dokončení činnosti příkazníka podle čl. II. této 
smlouvy. K ceně prací bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající zákonné 
úpravě v době zdanitelného plnění. 
 

3. Lhůta splatnosti faktur vystavených dle čl. III. odst. 2 této smlouvy činí 21 kalendářních dní ode 
dne doručení faktury příkazci. Faktury budou obsahovat náležitosti stanovené v zákoně 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH“), v § 435 občanského zákoníku a v dalších účinných právních předpisech. Nedílnou 
součástí faktur bude výkaz činnosti příkazníka.  



VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod – IČ (ZVZ) Příkazní smlouva 
 
 

 3 

 

 
 

4. Příkazce je oprávněn jednotlivou fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud tato faktura nebude 
obsahovat výše uvedené zákonné náležitosti a sjednaný soupis prací nebo nebude odpovídat 
soupisu fakticky provedených prací. V tomto případě příkazník vystaví novou fakturu s novým 
termínem splatnosti. 

 
5. Faktury budou uhrazeny bezhotovostní platbou. 

 
6. Faktury budou hrazeny na účet příkazníka, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců 

DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude 
příkazník v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude příkazce postupovat 
v souladu se zákonem o DPH v platném znění. 

 
 
IV. SOUČINNOST PŘÍKAZCE 

 
Příkazce vytvoří podmínky pro provádění činností příkazníka tím, že bude bezodkladně informovat 
příkazníka o všech skutečnostech důležitých pro činnost příkazníka, které s výše uvedenou veřejnou 
zakázkou pro stavbu nebo stavbou souvisejí. 
 
 

V. SMLUVNÍ POKUTY A JINÉ SANKCE 
 

1. V případě prodlení příkazníka s předáním a převzetím výstupů činnosti příkazníka, zaplatí 
příkazník příkazci smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny sjednané v čl. III této smlouvy za každý 
den prodlení. 
 

2. V případě prodlení příkazce se zaplacením oprávněně vystavené faktury má příkazník právo 
účtovat příkazci úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení. 

 
3. Lhůta splatnosti vyúčtovaného úroku z prodlení nebo smluvní pokuty činí 14 dnů ode dne 

doručení faktury druhé smluvní straně. 
 

4. Sjednáním a zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny další nároky příkazce na náhradu škody 
podle této smlouvy i obecně závazných právních předpisů. 

 
 
VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí příkazce. 
Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství. 

 
3. Obě smluvní strany se zavazují, že neprodleně druhé smluvní straně oznámí veškeré změny 

v příslušných údajích, uvedených v záhlaví této smlouvy. Smluvní strana, která tuto povinnost 
nesplní, odpovídá za škody vzniklé nesplněním této povinnosti. 

 
4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými smluvními dodatky, podepsanými oprávněnými 

zástupci smluvních stran.  
 

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží dva stejnopisy. 
 
 



VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod – IČ (ZVZ) Příkazní smlouva 
 
 

 4 

 

 
 
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti v souladu se 
zákonem o registru smluv dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že 
smlouvu uzavřely na základě vzájemného projednání, určitě, vážně a srozumitelně, že je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

 
 
 
příkazce:     příkazník: 
 
 
V Praze dne ……………..   V Brně dne …………….. 
 
 
 
…………………………………   ………………………………..………… 
XXXXXXXX     XXXXXXXX 
ředitel sekce technické    generální ředitel, na základě pověření 
Povodí Vltavy, státní podnik   ze dne 15.11.2016 

AQUATIS a.s. 
 
 
 

………………………………..………… 
XXXXXXXX 
technický ředitel, na základě pověření 
ze dne 15.11.2016 
AQUATIS a.s. 

 


